
VERORDNUNG (EG) Nr. 701/2005 DER KOMMISSION

vom 4. Mai 2005

zur Bestimmung des Umfangs, in welchem den im April 2005 gestellten Anträgen auf Einfuhrrechte
für die Einfuhr nicht zum Schlachten bestimmter Stiere, Kühe und Färsen bestimmter Höhenrassen

stattgegeben werden kann

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1254/1999 des Rates vom
17. Mai 1999 über die gemeinsame Marktorganisation für Rind-
fleisch (1),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1081/1999 der Kommis-
sion vom 26. Mai 1999 zur Eröffnung und Verwaltung von
Einfuhrzollkontingenten für nicht zum Schlachten bestimmte
Stiere, Kühe und Färsen bestimmter Höhenrassen, zur Auf-
hebung der Verordnung (EG) Nr. 1012/98 sowie zur Ände-
rung der Verordnung (EG) Nr. 1143/98 (2), insbesondere auf
Artikel 5,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Artikel 9 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 1081/1999
sieht vor, dass die Mengen, für die bis zum 15. März
2005 keine Anträge auf Einfuhrlizenzen gestellt werden,
neu zugeteilt werden.

(2) Mit Artikel 1 der Verordnung (EG) Nr. 553/2005 der
Kommission vom 11. April 2005 über die Neuzuteilung

von Einfuhrrechten für nicht zum Schlachten bestimmte
Stiere, Kühe und Färsen bestimmter Höhenrassen gemäß
der Verordnung (EG) Nr. 1081/1999 (3) werden die
Stückzahlen von nicht zum Schlachten bestimmten Stie-
ren, Kühen und Färsen bestimmter Höhenrassen fest-
gesetzt, die unter bestimmten Bedingungen bis zum
30. Juni 2005 eingeführt werden können.

(3) Die Stückzahlen, für die Einfuhrrechte beantragt wurden,
entsprechen den Anträgen, denen vollständig stattgege-
ben werden kann —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Jedem gemäß Artikel 9 der Verordnung (EG) Nr. 1081/1999
gestellten Antrag auf Einfuhrrechte wird für die laufende Num-
mer 09.0003 vollständig stattgegeben.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 5. Mai 2005 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 4. Mai 2005

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DE5.5.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 118/5

(1) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 21. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 (ABl. L 270 vom
21.10.2003, S. 1).

(2) ABl. L 131 vom 27.5.1999, S. 15. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1096/2001 (ABl. L 150 vom
6.6.2001, S. 33). (3) ABl. L 93 vom 12.4.2005, S. 31.


